que “Dispõe sobre a criação de cargos na Lei nº 2.208, de 1º de fevereiro de 
1994, e dá outras providências”; 

2. Projeto de Lei Nº 49/2025-E, de 02/06/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)”; 

3. Projeto de Lei Nº 50/2025-E, de 30/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São Roque para o 
quadriênio 2026-2029”; 

4. Projeto de Lei Nº 51/2025-E, de 30/05/2025, de autoria do Poder Executivo,

[...]

Rafael Tanzi de Araújo em única discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta para rejeitar; 

2. Projeto de Lei Nº 39/2025-E, de 13/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
198.600,00 (cento e noventa e oito mil seiscentos reais)”. Aprovado por 
unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta; 

3. Projeto de Lei Nº 41/2025-E, de 20/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
143.000,00 (cento e quarenta três mil reais)”. Aprovado por unanimidade em 
primeira discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

4. Projeto de Lei Nº 42/2025-E, de 20/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais)”. Aprovado por unanimidade em 
primeira discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

5. Projeto de Lei Nº 43/2025-E, de 21/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$

[...]

Aprovado por unanimidade em primeira discussão 
e votação nominal, com quórum de maioria absoluta; 

8. Projeto de Lei Nº 47/2025-E, de 21/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
103.722,30 (cento e três mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos)”. 
Aprovado por unanimidade em primeira discussão e votação nominal, com 
quórum de maioria absoluta; 

9. Projeto de Lei Nº 48/2025-E, de 22/05/2025, de autoria do Poder Executivo, 
que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$1.175.116,98 (um milhão, cento e setenta e cinco mil cento e dezesseis 
reais e noventa e oito centavos)”. Aprovado por unanimidade em primeira 
discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta. 

Explicação Pessoal:  
Pronunciaram-se na seção de Explicação Pessoal os(as) Vereadores(as): 1) 
Paulo Rogério Noggerini Júnior, 2) Wanderlei Divino Antunes e 3) Antonio